
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Аристовская средняя общеобразовательная школа» МР «Ферзиковский 

район» Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

 

23 апреля  2024 года               д. Аристово                                         №  45 

 

 

Об участии во Всероссийском историческом диктанте на тему событий 

Великой Отечественной войны «Диктант Победы» 

 

 

 Во исполнение плана отдела образования и молодёжной  политики МР 

«Ферзиковский район» Калужской области, а также в целях привлечения 

общественности к изучению истории Великой Отечественной  войны и 

повышения исторической грамотности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести Всероссийский исторический диктант на тему 

событий Великой Отечественной войны  «Диктант Победы» на базе МОУ 

«Аристовская СОШ» 26.04.2024 с 12 часов. 

 

2.Назначить ответственной за проведение исторического диктанта на тему 

событий  Великой Отечественной войны «Диктант Победы» заместителя 

директора по УВР Кан С.Л. 

 

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение учителя физики 

Мельник М.Н. 

 

4.Утвердить список организаторов, привлекаемых для проведения 

Всероссийского исторического диктанта на тему событий Великой 

Отечественной войны  «Диктант Победы» (приложение 1) 

 

5.Сотрудникам, привлекаемым для проведения Всероссийского 

исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны - 

«Диктант Победы» изучить Инструкции: 

5.1.Инструктаж для участников Диктанта. 

5.2.Рекомендации для организаторов (Волонтёров). 

5.3.Рекомендации для ответственных лиц за получение и печать ЭМ на 

площадках проведения Диктанта Победы. 

5.4.Рекомендации для технического специалиста площадки. 



5.5.Правила заполнения бланков Диктанта Победы. 

6. Ответственным за техническое сопровождение Мельник М.Н. 

обеспечить: 

6.1.Подготовку и настройку станций печати и сканирования. 

6.2.Получение из РЦОИ документации для проведения Всероссийского 

исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны - 

«Диктант Победы». 

6.3.Печать необходимого количества комплектов бланков. Заданий Диктанта 

Победы и сопроводительных форм с 10.00 до 12.00 26 апреля 2024г. 

6.4 Передачу организаторам распечатанных комплектов бланков и ведомости 

участника Диктанта для регистрации участников. 

6.5.Сканирование материалов. 

 

7. Ответственной за проведение  диктанта на тему событий  Великой 

Отечественной войны - «Диктант Победы» Кан С.Л..: 

7.1. Обеспечить: 

7.2.1.Своевременный контроль за участием своих работников в проведении 

«Диктанта Победы» 26 апреля 2024года в пункте проведения Диктанта. 

7.2.2.Своевременную явку участников «Диктанта Победы» на пункт  

проведения Диктанта, регистрацию участников, выдачу бланков и 

проведение инструктажа по заполнению бланков. 

7.2.3. Сбор заполненных бланков и своевременную их доставку в пункт 

сканирования в соответствии с графиком не позднее 16.00 26 апреля 2024 

года и доставку материалов проведения Диктанта Победы в управление 

образования (кабинет 19). 

 

8. Кошаро С.Н.,  Григорьеву С.Н. подготовить аудитории, кабинет истории и 

музей,  в соответствии с требованиями, установленными порядком 

проведения Диктанта Победы. 

 

9.Кан С.Л. заместителю директора по УВР внести изменения в расписание 

занятий с учетом задействованных аудиторий 26 апреля 2024г. 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                        О.А.Куксарева 

 

С приказом  от 23.04.2024 года  № 45 ознакомлены: 

«___»______ 2024г.____________Кан С.Л.. 

«___»______ 2024г.____________ Григорьев С.Н. 

«___»______ 2024г.____________ Мельник М.Н. 

 «___»______ 2024г.____________ Кошаро С.Н. 



Приложение №1 

к приказу  

от 23.04.2024 года  № 45 

 

 

Состав сотрудников,  

привлекаемых для проведения 

Диктанта Победы 

 

 

Организаторы в аудиториях 

ФИО (полностью) Должность Аудитория 

(кабинет) 

Технический 

специалист 

Григорьев С.Н. Учитель  7 Мельник М.Н. 

 

Кан С.Л. Учитель  музей 

Куксарева О.А. Учитель  7 

Кошаро С.Н. Учитель  музей 

Ответственные за регистрацию участников и выдачу бланков Диктанта 

Победы, помощники организаторов в аудиториях 

Аваряскина Н.П. учитель 7 

Чулихина Ж.В. учитель музей 

   

Ответственные за сопровождение участников Диктанта Победы в аудитории 

Марченкова Е.В. учитель 

Чепелева Т.А. гардеробщица 

 

 


